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Przy zgrzebleniu juty kładzie się ma-
terjał przedewszystkiem na zgrzeblarkę
wstępną w celu skrócenia włókien ira tej
maszynie do długości 50 — 60 cm ii po¬
działu ich; następnie wprowadza się ją w
formie zgrzeblą; w garnkach do dalszego
przerabiania:, to jest do powtórnego skra¬
cania, oczyszczania, podziału i podwaja¬
nia, na zgrzeblarkę główną, z której dostaje
się do ciągarki,

Sposób ten podwójnego zgrzeblenia ma
rozmaite wady. Przędziwo zostaje częścio¬
wo zbyt skrócone i osłabione, a wskutek
zbyt daleko idącego skrócenia powstają
kłaczkowate wiązki włókien, które w póź¬
niejszym procesie przędzenia powodują
zgrubienia i cienkie miejsca w przędzy, co

zmniejsza jej trwałość, powoduje złe trzy¬
manie nici przy napinaniu w przędzarce,
daje dużo odpadków i wreszcie złą tkani¬
nę jutową. Prócz powyższego, podwójne
zgrzeblenie połączone jest z bardzo znacz-
nemi kosztami wytwarzania.

Niniejszy wynalazek polega na obra¬
bianiu włókien jutowych w sposób upro¬
szczony podobnie, jak to ma miejsce od wie¬
lu lat, przy przerabianiu konopi i lnu, a
mianowicie na jednej zgrzeblarce, zamiast
dotychczas stosowanych dwóch, i przeto
polega na ostatecznem zgrzeblaniu w jed¬
nym roboczym przebiegu i przeprowadze¬
niu juty następnie bezpośrednio do ciąga¬
rek.

Próby dowiodły, że przy przerabianiu



juty znana wstępną zgrzeblarka przy od-
powiedniem ustawieniu i, w danym raizie,
podwyższonym wyciągu, przy użyciu
dwóch i więcej par roboczych i zwrotnych
bębnów, zupełnie wystarcza <fla wytwo¬
rzenia dobrze przygotowanej to jest o^
czyszczonej, skróconej i podzielonej taśmy
zgrzebnej, przeznaczonej db przeprowa¬
dzenia do ciągarki: Równie dobrze może
być nieskrócona juta, przy opuszczeniu
wstępnej zgrzeblarki, bezpośrednio wpro-
waJdzona na zgrzeblarkę główną. Koniecz¬
ne jest tylko wprowadzenie walców zasi¬
lających pifey odpowiedniem znów usta-
wtkuif l^ąiągru ii przytnaJleżnejgo korytka vr
dostatecznie dużych rozmiarach podobnie,
jak przy zgrzeblarce wstępnej oraz odpo¬
wiednie przedłużenie taśmy doprowadza¬
jącej.
Wynalazek jest przedstawiony na za¬

łączonym rysunku w tym ostatnim rodza¬
ju wykonania. Wykonana w stosunku do
bębna, zwrotnych bębnów 2 i roboczych
bębnów 3 jak zwykle, zgrzeblarka główna
jest zaopatrzona w zasilający bęben 4 i
korytko 5 dokładnie w ten sam sposób jak
to ma miejsce przy zgrzeblarce wstępnej,
jak również w dopasowaną do długości
nieprzerwanych włókien juty doprowadza¬
jący fartuch 6, na który kładzie się włókna
juty zamiast, jak przy dotychczasowych
sposobach, taśm ze zgrzeblarki wstępnej
i przerabia się je na runo 7, które przez
krążki 8, odciągające walce 9, naciskowi
walce 10 i trzpień 11 zostaje doprowadzo^
ne do walcóiwi 12 a stą4 — do garnka przę¬
dzalniczego 13,
Zwykła liczba czterech par roboczych

i zwrotnych bębnów może być powiększę*

na albo zmniejszona, jak również zwykłe
wyciągi. Oszpilkowania, jak również poło¬
żenie względem siebie oddzielnych wal¬
ców, ich •prędkość i średnica (mogą być
zmieniane i dopasowane do długości włó¬
kien.
Nowość wynalazku polega na tern, że

włókna juty przerabia siię na jednej zgrze¬
blarce (wstępnej albo głównej) zamiast,
jak dotyohczais, na dwóch. W obu wypad¬
kach, czy to przy zastosowaniu zgrzeblar¬
ki wstępnej, czy to przy stosowaniu zaopa¬
trzonej we wspomniane odmiany zgrzeblarki
głównej, osiąga się szereg gospodarczych
i technicznych korzyści). Koszty wytwarza¬
nia zmniejszają się nadzwyczajnie przez
zaoszczędzanie pracy robotnika, potrzeb¬
nej siły, a zatem nal węglu, odpadkach,
kosztach utrzymania wszelkiego rodzaju,
na pasach, igłach, oleju, naprawach i t. d.
Dalej miaterj afł przy jednorazowem zgrzeble¬
niu posiada dłuższe, mocniejsze i zdrowsze
włókna bez domieszki bardzo skróconych,
osłabionych i kłaczkowatych włókien,
Przędzą jest przeto bardziej błyszcząca i
silniejsza, wykazuje mniej zgrubień dzięki
czemu osiąga się ładniejszą, irówtoomier-
niejszą i mocniejszą tkaninę.
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Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zgrzeblenia juty, znamienny
tern, że zgrzeblenie włókien odbywa się
na jednej tylko zgrzeblarce (wstępnej al¬
bo głównej).

Herman Deppermann.
Carl Landwehr.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 3328.

Druk L. Bogusławskiego, Warsiawa.
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